

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO

EJECUCION ACUMULADA AL 31/03/20

NIVEL INSTITUCIONAL	CREDITO VIGENTE			EJECUCION			%
	Administración Central	Organismos Descentralizados	CREDITO VIGENTE	Administración Central	Organismos Descentralizados	TOTAL	
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	72.890.452.256,15	1.284.521.325,00	74.174.973.581,15	23.628.355.067,98	316.724.919,39	23.945.079.987,37	32,28%
- Tributarios	68.334.041.786,00	1.277.440.200,00	69.611.481.986,00	21.691.973.499,78	312.119.286,59	22.004.092.786,37	31,61%
- De Origen Provincial	16.344.508.286,00	0,00	16.344.508.286,00	5.686.710.903,78	0,00	5.686.710.903,78	34,79%
- De Origen Nacional	51.989.533.500,00	1.277.440.200,00	53.266.973.700,00	16.005.262.596,00	312.119.286,59	16.317.381.882,59	30,63%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	2.164.760.957,00	5.300.000,00	2.170.060.957,00	1.006.266.319,46	4.605.632,80	1.010.871.952,26	46,58%
- Otros Ingresos Corrientes						0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	53.708.781,00	0,00	53.708.781,00	18.021.935,98	0,00	18.021.935,98	33,55%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	707.466.056,00	0,00	707.466.056,00	108.212.176,08	0,00	108.212.176,08	15,30%
- Transferencias Corrientes	1.630.474.676,15	1.781.125,00	1.632.255.801,15	803.881.136,68	0,00	803.881.136,68	49,25%
II. GASTOS CORRIENTES	68.493.798.331,56	683.051.889,00	69.176.850.220,56	21.708.413.804,71	213.414.025,43	21.921.827.830,14	31,69%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	47.177.631.836,61	662.614.872,00	47.840.246.708,61	15.206.132.280,05	213.371.495,58	15.419.503.775,63	32,23%
- Rentas de la Propiedad	2.571.642.713,00	20.437.017,00	2.592.079.730,00	1.513.534.945,44	42.529,85	1.513.577.475,29	58,39%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	87.300.000,00	0,00	87.300.000,00	36.480.444,00	0,00	36.480.444,00	41,79%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	18.657.223.781,95	0,00	18.657.223.781,95	4.952.266.135,22	0,00	4.952.266.135,22	26,54%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	4.396.653.924,59	601.469.436,00	4.998.123.360,59	1.919.941.263,27	103.310.893,96	2.023.252.157,23	40,48%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	2.531.250.127,00	286.046.000,00	2.817.296.127,00	125.913.422,02	124.087.569,37	250.000.991,39	8,87%
- Recursos Propios de Capital	13.824.000,00	46.046.000,00	59.870.000,00	1.913.422,02	1.099.875,00	3.013.297,02	5,03%
- Transferencias de Capital	2.273.209.501,00	0,00	2.273.209.501,00	124.000.000,00	50.883.973,37	174.883.973,37	7,69%
- Disminución de la Inversión Financ.	244.216.626,00	240.000.000,00	484.216.626,00	0,00	72.103.721,00	72.103.721,00	14,89%
V. GASTOS DE CAPITAL	6.641.269.830,78	1.851.896.041,27	8.493.165.872,05	150.094.066,97	356.075.003,95	506.169.070,92	5,96%
- Inversión Real Directa	6.100.152.553,78	1.851.896.041,27	7.952.048.595,05	112.132.091,09	356.075.003,95	468.207.095,04	5,89%
- Transferencias de Capital	333.617.277,00	0,00	333.617.277,00	37.961.975,88	0,00	37.961.975,88	11,38%
- Inversión Financiera	207.500.000,00	0,00	207.500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	75.421.702.383,15	1.570.567.325,00	76.992.269.708,15	23.754.268.490,00	440.812.488,76	24.195.080.978,76	31,43%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	75.135.068.162,34	2.534.947.930,27	77.670.016.092,61	21.858.507.871,68	569.489.029,38	22.427.996.901,06	28,88%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	286.634.220,81	-964.380.605,27	-677.746.384,46	1.895.760.618,32	-128.676.540,62	1.767.084.077,70	-260,73%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	627.268.258,00	627.268.258,00	0,00	153.547.529,65	153.547.529,65	24,48%
X. GASTOS FIGURATIVOS	627.268.258,00	0,00	627.268.258,00	153.547.529,65	0,00	153.547.529,65	24,48%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-340.634.037,19	-337.112.347,27	-677.746.384,46	1.742.213.088,67	24.870.989,03	1.767.084.077,70	-260,73%
XII. FUENTES FINANCIERAS	1.979.453.514,55	350.219.237,27	2.329.672.751,82	157.551.072,52	0,00	157.551.072,52	6,76%
- Disminución de la Inversión Financ.	284.008.739,86	350.219.237,27	634.227.977,13	79.498.691,86	0,00	79.498.691,86	12,53%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	1.695.444.774,69	0,00	1.695.444.774,69	78.052.380,66	0,00	78.052.380,66	4,60%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	1.802.565.485,00	13.106.890,00	1.815.672.375,00	675.240.547,05	137.765,63	675.378.312,68	37,20%
- Inversión Financiera	0,00	4.606.090,00	4.606.090,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	1.801.965.485,00	8.500.800,00	1.810.466.285,00	675.240.547,05	137.765,63	675.378.312,68	37,30%
- Disminución del Patrimonio	600.000,00	0,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIV. RESULTADO FINAL	-163.746.007,64	0,00	-163.746.007,64	1.224.523.614,14	24.733.223,40	1.249.256.837,54	